Опубликовано в газете МК-документы № 23 (4792) от 04.03.2022 стр.1-2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 22.02.2022                                                 № 346
	Об утверждении ключевых показателей по муниципальному жилищному контролю и их целевых значений, индикативных показателей

Руководствуясь ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
р е ш и л :
1. Утвердить ключевые показатели муниципального жилищного контроля и их целевые значения согласно приложению № 1.

2. Утвердить индикативные показатели муниципального жилищного контроля согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Е.Д. Пичугина.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 г. и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин

	Готовил:

	Начальник отдела «Муниципальная жилищная инспекция» Управления жилищной политики администрации округа Муом
	Д.С. Карлин

	Согласовано:

	Начальник Управления жилищной политики администрации округа Муром
	А.Н. Гребенчук

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
	И.К. Федурин

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К. Вахляев

	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром
	Е.Д. Пичугин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов
	Г.П. Ильина

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, Совет, СМИ, УЖП, УЖКХ, Управление аппарата администрации

	Приложение № 1 к решению Совета народных депутатов округа Муром
от 22.02.2022  № 346

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципального жилищного контроля и их целевые значения

	№ п/п
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретации значений)
	Целевые значения показателей

	1.
	Количество людей, погибших в результате нарушения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, на 10 тыс. жителей округа Муром
	(П / К) x 10 тыс. жителей округа Муром
	П - количество людей, погибших в результате нарушения обязательных требований, человек;

К - численность населения округа Муром, человек
	0

	2.
	Исполнимость предписаний – доля выполненных предписаний, срок исполнения которых приходится на отчетный период в соотношении с общим количеством предписаний со сроком исполнения на отчетный период (%)
	П(в )/ П(о) * 100%
	П(в) – количество выполненных предписаний, срок исполнения которых приходится на отчетный период;

П(о) – общее количество выданных предписаний сроком исполнения на отчетный период
	90%

	Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов округа Муром
от 22.02.2022  № 346

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципального жилищного контроля

	№ п/п
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретации значений)

	1.
	Доля предписаний, признанных незаконными в судебном порядке, по отношении к общему количеству предписаний, выданных в ходе осуществления муниципального жилищного контроля
	ПРн * 100% / ПРо
	ПРн – количество предписаний, признанных незаконными в судебном порядке;

Про – общее количество предписаний ,выданных в ходе осуществления муниципального жилищного контроля

	2.
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных в рамках муниципального жилищного контроля, результаты которых были признаны недействительными в установленном порядке
	Ппн * 100% / Пок
	Ппн – количество контрольных (надзорных) мероприятий, результаты которых были признаны недействительными

Пок – общее количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных в рамках муниципального жилищного контроля

	3.
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных в рамках муниципального жилищного контроля с нарушениями требований законодательства РФ о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам Управления жилищной политики администрации округа Муром, осуществившим такие проверки, применены меры дисциплинарного взыскания и (или) административного наказания;

	Псн * 100% / Пок
	Псн – количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных в рамках муниципального жилищного контроля с нарушениями требований законодательства РФ о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам Управления жилищной политики администрации округа Муром, осуществившим такие проверки, применены меры дисциплинарного взыскания и (или) административного наказания;

Пок – общее количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных в рамках муниципального жилищного контроля

	4.
	Доля количества устраненных нарушений обязательных требований, выявленных при проведении профилактических мероприятий, к общему количеству устраненных нарушений обязательных требований.
	Е = K/У*100%
	K - количество устраненных нарушений обязательных требований, выявленных при проведении профилактических мероприятий;

У - общее количество устраненных нарушений обязательных требований.